
 1 

           

U C H W A Ł A  NR XXX/350/2005 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borne 

Sulinowo. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2005r.  

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) 

Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borne 

Sulinowo, stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr VIII/82/2003 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  

23 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku  

na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr  85, poz. 1432);  

2) Nr XXVIII/335/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 30 listopada 2005 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na 

terenie miasta i gminy Borne Sulinowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 



 2 

Załącznik do uchwały Nr XXX/350/2005 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA  CZYSTOŚCI  I  PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY BORNE SULINOWO 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe wymagania i warunki utrzymania czystości  

i porządku na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo obejmujące: 

1)   wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaje i minimalne pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania 

dotyczące ich rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

3)  częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4)  maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych  

    do składowania na składowiskach odpadów; 

5)   inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Borne  

     Sulinowo; 

6)   obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7)  wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8)   obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

 

§  2.  Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622  z  późn. zm); 

 

2) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO) – należy rozumieć przez to 

dokument przyjęty przez Radę Ministrów zgodnie z treścią art. 14 ust.4 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628) i ogłoszony w Monitorze 

Polskim z 2003 r. Nr 11, poz. 159 z dnia 28 lutego 2003 r.; 

 

3) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001r. 

o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628  z późn. zmianami); 

 

4) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od 

innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne 

do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 



 3 

5) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - rozumie się przez to odpady komunalne, 

które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być zbierane w pojemnikach 

stanowiących wyposażenie nieruchomości np.: stare wózki, rowery, meble, lodówki, 

telewizory i inne sprzęty gospodarstwa domowego o dużych gabarytach; 

 

6) odpadach komunalnych ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady 

organiczne m. in. odpady kuchenne,  odpady zielone (powstające w wyniku pielęgnacji 

i uprawiania prywatnych oraz publicznych terenów zieleni), papier i makulaturę 

nieopakowaniową, opakowania z papieru i tektury, tekstylia oraz części z drewna 

odpadów wielkogabarytowych i budowlanych oraz gromadzone selektywnie odpady 

pochodzenia roślinnego z targowisk i cmentarzy; 

 

7) odpadach surowcowych (surowcach wtórnych) - należy przez to rozumieć  

wyselekcjonowane odpady komunalne nadające się bezpośrednio lub po przetworzeniu 

do powtórnego wykorzystania, a w szczególności opakowania szklane, tworzywa 

sztuczne, papier, tekstylia, sprzęt gospodarstwa domowego, złom stalowy, złom metali  

kolorowych; 

 

8) odpadach niebezpiecznych (są to m.in. baterie, akumulatory, farby, lakiery, chemikalia, 

świetlówki, środki do impregnacji drewna, oleje mineralne i syntetyczne, leki, eternit, 

itp.) - należy przez to rozumieć odpady: 

a) należące do kategorii lub rodzajów odpadów określonych na liście A załącznika nr 

2 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62,  poz. 628 z 

późn. zm.) oraz posiadające co najmniej jedną z właściwości wymienionych w 

załączniku nr 4 do  tej ustawy, 

b) należące do kategorii lub rodzajów odpadów określonych na liście B załącznika nr 

2 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62,  poz. 628 z 

późn. zm.) i zawierające którykolwiek ze składników wymienionych w załączniku 

nr 3 do ustawy o odpadach oraz posiadające co najmniej jedną z właściwości 

wymienionych w załączniku nr 4 do ustawy o odpadach; 

 

9) urządzeniach - należy przez to rozumieć kosze uliczne oraz pojemniki lub kontenery, 

wykonane z ocynkowanej blachy stalowej lub z tworzyw sztucznych o odpowiedniej 

wytrzymałości mechanicznej, przystosowane do opróżniania przez specjalistyczne 

pojazdy służące, które przeznaczone są  do zbierania odpadów komunalnych; 

 

10) zbieraniu odpadów - należy przez to rozumieć każde działanie, w  szczególności 

umieszczanie w pojemnikach,  segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na 

celu przygotowanie ich do transportu do miejsc ich odzysku lub unieszkodliwiania; 

 

11) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć właścicieli, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty i osoby władające 

nieruchomością, również wykonawcę robót budowlanych, a także osobę sprawującą 

zarząd nieruchomością wspólną w  rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 

1994r. o własności lokali (Dz. U.  z 2000 r. Nr 80, poz. 903 oraz z 2004 r. Nr 141, poz. 

1492) lub właścicieli lokali, jeżeli  zarząd nie został wybrany; 

 

12) obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności - należy przez to rozumieć 

w szczególności urzędy organów administracji publicznej, zakłady opieki zdrowotnej 



 4 

i opieki społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, 

placówki kulturalno-oświatowe; 

 

13) przedsiębiorstwie wywozowym – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Burmistrza Gminy Borne Sulinowo na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

 

14) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo 

w zbiornikach bezodpływowych: wody zużyte na cele bytowe i gospodarcze, ciekłe 

odchody zwierzęce oraz wody opadowe lub roztopowe pochodzące z terenów 

zanieczyszczonych, terenów przemysłowych i składowych, baz transportowych oraz dróg 

i parkingów o trwałej nawierzchni; 

 

15) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

 

16) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególności: psy i koty oraz inne 

zwierzęta uznane za  nadające się do trzymania w mieszkaniach w celach nie 

hodowlanych; 

 

17) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, utrzymywane w celach  

hodowlanych i produkcyjnych; 

 

18) psach rasy uznanej za agresywną – psy należące do jednej z ras wymienionych 

w przepisach wykonawczych do ustawy o ochronie zwierząt. 

 

§ 3.  Regulamin obowiązuje: 

1)   właścicieli nieruchomości; 

2)   kierowników budów; 

3)   jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej (zarządców dróg); 

4)   wszystkich korzystających z terenów, do których tytuł prawny ma gmina; 

5)   przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości  
 

 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania porządku, czystości  

oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości. 

 

  2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w porządku 

i czystości poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie, itp. zanieczyszczeń  



 5 

z powierzchni posadzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczonych do wspólnego        

użytkowania pomieszczeń budynków wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, piwnic,        

klatek schodowych, klatek, studzienek okien piwnicznych, rur z kratkami do czyszczenia,  

a tym samym utrzymywanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego. 

 

3. Właściciele nieruchomości lub inne podmioty wskazane ustawą u.c.p. mają 

obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia z błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, jeżeli gmina nie pobiera opłat za parkowanie      

pojazdów samochodowych na tym chodniku.  

 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek z powierzchni nieruchomości, w tym 

z podwórzy, przejść, bram, itp. uprzątnięte błoto, śnieg, lód złożyć na skraju chodnika, tak by 

mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię. 

 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego usuwania nawisów 

(sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości. 

 

§ 5. 1. Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i lodu powinien być realizowany 

przez odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub 

pojazdów, podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, 

przy czym piasek, popiół lub inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika 

niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich użycia.  

 

2. Użytkownicy dróg i jezdni wiozący lub przenoszący materiały sypkie oraz produkty 

rolne (słoma, siano, trawa, obornik), w przypadu zanieczyszczenia, winni oczyścić to miejsce 

na koszt własny. 

 

3. Obowiązki utrzymania czystości i porządku w odniesieniu do dróg publicznych 

należą do zarządcy drogi.  

 

4. Zakazuje się stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu 

usunięcia śniegu i lodu. 

 

 § 6.  Właściciele nieruchomości są obowiązani do: 

1) oznaczenia nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic 

informacyjnych z numerem porządkowym nieruchomości oraz nazwą ulicy, oraz 

zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd; 

2) umieszczenia w budynkach wielolokalowych, w pobliżu wejścia, tablic zawierających 

następujące informacje: 

a) imię i nazwisko lub nazwę i siedzibę właściciela lub zarządcy nieruchomości, 

b) imię i nazwisko i adres osoby bądź adres podmiotu wykonującego czynności 

w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

c) regulamin porządkowy, 

d) spis adresów i telefonów alarmowych, w szczególności: straży pożarnej, pogotowia 

ratunkowego, policji, straży miejskiej, pogotowia wodociągowo – kanalizacyjnego, 

pogotowia gazowego; 

3) usuwania ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów, ogłoszeń, plakatów,          

napisów, rysunków, itp., umieszczonych tam bez zachowania trybu przewidzianego         

przypisami prawa; 

4) utrzymywania nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia; 



 6 

5) utrzymywania w stanie wolnym od zaśmiecenia wód powierzchniowych i ich   

najbliższego otoczenia; 

6) umieszczania plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów tylko na urządzeniach do tego celu 

przeznaczonych; 

7) umieszczania na terenach publicznie dostępnych, a więc w parkach, na targowiskach, 

placach zabaw, itp., regulaminów korzystania z nich; 

8) spalenia, w przypadku podejrzenia wystąpienia organizmów kwarantannowych, roślin, 

produktów roślinnych lub przedmiotów, w wyniku decyzji podjętej przez wojewódzkiego 

inspektora ochrony roślin na podstawie art. 8 ust. 1 pkt b, ustawy z dnia 18 grudnia 2003 

r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2004 r. Nr 11, poz. 94); 

9) niszczenia oraz niedopuszczania do rozprzestrzeniania się rośliny z gatunku „Barszcz 

Sosnowskiego”  (Heracleum Sosnowskyi); 

10) utrzymywania należytego stanu technicznego, w tym drożności rynien, rur 

i wpustów deszczowych, znajdujących się na obiektach budowlanych sąsiadujących 

bezpośrednio z trasami pieszymi i drogami; 

11) zapewnienia, aby osoby dokarmiające bezdomne zwierzęta i ptaki utrzymywały czystość 

w miejscach ich dokarmiania poprzez usuwanie odchodów dokarmianych zwierząt, 

resztek pokarmów oraz mycie naczyń używanych do tego celu; 

12) do wymiany piasku w piaskownikach zlokalizowanych na placach zabaw na tych 

nieruchomościach, co najmniej 1 raz w roku nie później niż do 31 maja. 

 

§ 7. 1. Mycie samochodów i innych pojazdów może odbywać się wyłącznie 

w myjniach lub w miejscach do tego przeznaczonych, gdzie powstające ścieki podlegają 

podczyszczaniu. 

 

2.  Naprawy i regulacje samochodów, mogące powodować zanieczyszczenie 

środowiska, mogą odbywać się tylko w warsztatach naprawczych i pod warunkiem, że 

powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych (zgodnie 

z obowiązkami wynikającymi z ustawy o odpadach). 

   

§ 8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia się do istniejącej sieci 

kanalizacji sanitarnej i likwidacji szamba w ciągu 6 m-cy od daty oddania do eksploatacji 

wybudowanej kanalizacji sanitarnej lub w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 

technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową ekologiczną oczyszczalnię. 

 
§ 9. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości powinny być 

gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym z 

przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2000r. Nr 106, poz. 1126 z późn. zm.). 

  

 § 10. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu, 

gorącego popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących lub 

wybuchowych, a także odpadów z działalności gospodarczej. 

 

 2. Zabrania się spalania, ubijania i zamulania odpadów gromadzonych w urządzeniach 

oraz wrzucania odpadów półpłynnych i płynnych, a także gruzu i ziemi. 

 



 7 

 3. Zabrania się spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w 

instalacjach grzewczych budynku; dopuszcza się spalanie odpadów z drewna i makulatury nie 

zawierających substancji niebezpiecznych 

  

 § 11. Zabrania się składowania lub magazynowania odpadów w miejscach na ten cel 

nie przeznaczonych. 

 

§ 12. Właścicieli nieruchomości obowiązuje zakaz spalania odpadów komunalnych,  

w szczególności odpadów niebezpiecznych, z tworzyw sztucznych, gumy, tekstyliów, 

zaoliwionych szmat, mebli oraz podobnych. 

 

§ 13. Właścicieli nieruchomości obowiązuje zakaz zakopywania odpadów 

komunalnych i wylewania nieczystości ciekłych oraz wywożenia i wysypywania odpadów 

stałych w miejscach do tego nie przeznaczonych. 

 

§ 14. Właścicieli nieruchomości obowiązuje zakaz wykorzystywania nieczynnych 

studni przydomowych do gromadzenia odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych 

i wód deszczowych. 

 

§ 15.  Zabrania się: 

1) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury (urządzeń placów zabaw; 

urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam 

i ogłoszeń), urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej (np. hydrantów, 

transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat 

przystanków), roślinności, deptania trawników oraz zieleńców; 

2) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.; 

3) malowania graffiti bez zgody właściciela nieruchomości; 

4) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

5) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz wylewania 

nieczystości ciekłych; 

6) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

nieruchomości; 

7) zgarniania  błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię; 

8) spalania odpadów komunalnych w urządzeniach; 

9) zagęszczania odpadów komunalnych uniemożliwiających ich usunięcie z urządzeń. 

 

§ 16.1. Selektywną zbiórkę odpadów stałych prowadzić powinni wszyscy mieszkańcy 

gminy, zakłady pracy i szkoły funkcjonujące na terenie gminy. W akcjach selektywnej zbiórki 

odpadów czynny udział winna brać młodzież szkolna. 

 

2.  Wraz z selektywną zbiórką odpadów stałych prowadzić należy akcję informacyjno-

edukacyjną na temat jej znaczenia dla ochrony środowiska naturalnego. 

 
§ 17. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) utrzymywania odłogowanych nieruchomości rolnych w stanie tzw. czarnego ugoru; 

2) utrzymywania lasów w stanie zgodnym z ich planami urządzania; 

3) utrzymywania rowów odwadniających przy drogach i torach w stanie drożności                     

i wykoszenia; 

4) utrzymywania nasypów i wykopów, poprowadzonych wzdłuż ciągów komunikacyjnych 

w stanie wykoszonym; 



 8 

5) utrzymywania rowów melioracyjnych w stanie drożności. 

 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalne pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów           
komunalnych na terenie  nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także 

wymagania dotyczące ich rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

 §  18. Do zbierania odpadów komunalnych  służą urządzenia: zamykane pojemniki lub 

kontenery, wykonane z ocynkowanej blachy stalowej lub z tworzyw sztucznych  

o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, przystosowane do opróżniania przez 

specjalistyczne pojazdy oraz worki. 

 
 § 19. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości powinny być  

gromadzone w urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym 

Regulaminie. 
 

2. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na 

terenie danej nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, 

nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów komunalnych. 

Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określa ustawa o odpadach. 

 

 3. Odpady inne niż wymienione w ust. 1 i 2, powstające na terenie nieruchomości, 

należy gromadzić oddzielnie, a zasady gospodarowania tymi odpadami określa ustawa 

o odpadach. 
  

§ 20. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek: 

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki, o których mowa w § 18, poprzez zakup, 

wydzierżawienie od przedsiębiorstwa wywozowego lub w inny sposób ustalony w drodze 

umowy z przedsiębiorstwem wywozowym lub innym uprawnionym podmiotem i ustawić 

je na własnej posesji (nieruchomości); 

2) utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym, umożliwiającym korzystanie z nich bez przeszkód i powodowania 

zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

 

 2. Umowa z przedsiębiorstwem wywozowym określa stronę zobowiązaną do mycia 

i dezynfekowania pojemników po każdorazowym ich opróżnieniu. 

 

3. Ilość i wielkość urządzeń do zbierania odpadów komunalnych stanowiących 

wyposażenie nieruchomości musi być adekwatna do ilości odpadów komunalnych zbieranych 

na nieruchomości z uwzględnieniem normatywnej ilości odpadów komunalnych 

powstających w gospodarstwach domowych lub w innych źródłach, tak aby zapewnić 

prawidłowe gromadzenie odpadów z uwzględnieniem częstotliwości ich wywozu przez 

odbiorcę odpadów, jednak minimalna pojemność pojemnika nie może być mniejsza niż 120 l. 

 

§ 21. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady powinny być zbierane do 

oznakowanych pojemników. 

 



 9 

2. Oznakowanie pojemników, o których mowa w ust. 1 powinno być trwałe  

i zawierać nazwę i numer telefonu przedsiębiorstwa wywozowego. 

 

§ 22. 1. Pojemniki z oznaczeniem ich użytkownika należy ustawiać: 

1)   w granicach nieruchomości w miejscu: 

a) posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem 

się wody i błota, 

b) łatwo dostępnym dla ich użytkowników i dla pracowników przedsiębiorstwa 

wywozowego; 

3) w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców    

nieruchomości lub osób trzecich. 

 

 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać miejsce ustawienia 

pojemników w czystości i porządku. 

 

 3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi 

właściciel nieruchomości. 

 

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości w miejscowościach, w których wprowadzana 

będzie selektywna zbiórka odpadów, obowiązani są do oddzielnego gromadzenia odpadów 

użytecznych (surowców wtórnych). 

 

2.  Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów należy stosować urządzenia służące do 

zbierania odpadów komunalnych, odpowiadające ogólnym warunkom określonym  

w niniejszych zasadach, z tym że utrzymane w odmiennej kolorystyce. 

Ustala się kolory dla pojemników i worków do segregacji odpadów: 

1) makulatura - niebieski; 

2) szkło – zielony; 

3) plastik –  żółty; 

4) inne - metale, odpady niebezpieczne, odpady ulegające biodegradacji – napisem zgodnym 

z przeznaczeniem urządzenia lub worka. 

 

3.  Do odbioru posegregowanych odpadów zobowiązani są przedsiębiorcy posiadający 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

4. Urządzenia przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów stałych nie mogą 

jednocześnie służyć do gromadzenia pozostałych odpadów komunalnych. 

 

5. Selektywna zbiórka odpadów powinna być prowadzona z zachowaniem ogólnych 

warunków usuwania odpadów określonych w niniejszych zasadach. Szczegółowe zasady 

selektywnej zbiórki odpadów ustalone zostaną w umowie z odbiorcą odpadów świadczącym 

usługi w tym zakresie. 

 

6. Posiadacze odpadów obowiązani są do korzystania z pojemników do segregacji 

odpadów zgodnie z ich przeznaczeniem. 

 

§ 24. Odpady segregowane (szkło, plastik, makulatura) winny być gromadzone  

w pojemnikach o pojemności nie mniejszej niż 1,1m³ lub w workach z tworzywa sztucznego 

o pojemności ok. 100l. 

 



 10

§ 25. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące  

do użytku publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy   

na śmieci i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu. 

 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną, 

znajdującą się na obszarze zabudowanym oraz w odniesieniu do przystanków komunikacji 

publicznej, przedsiębiorców korzystających z takich przystanków. 

 

 § 26. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, przystanki komunikacyjne, ciągi 

handlowo-usługowe, parki są przez właścicieli nieruchomości, zarządców dróg lub 

przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji publicznej obowiązkowo wyposażone w 

zamocowane na stałe kosze uliczne i powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) rozmieszczenie pojemników musi uwzględniać rzeczywiste natężenie ruchu pieszego, 

odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie 

może przekraczać 150m; 

2) obowiązki utrzymania czystości i porządku, w tym ustawianie i opróżnianie koszy 

ulicznych, należą do zarządcy drogi lub przedsiębiorcy użytkującego tereny komunikacji 

publicznej. 

 

§ 27. 1. Organizatorzy imprez, zgromadzeń o charakterze publicznym lub oraz 

prowadzący targowiska i giełdy są zobowiązani do utrzymania porządku i czystości na 

obszarze, gdzie się one odbywają, poprzez:  

1) wyposażenie miejsca organizacji imprez w odpowiednią liczbę pojemników na odpady,   

w ilości nie mniejszej niż 1 pojemnik o poj. 120l
 
na 20 osób uczestniczących 

w imprezie oraz przenośnych sanitariatów, jeden szalet winien przypadać na 200    

uczestników imprezy; 

2) uprzątnięcie terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy, spotkania itp.; 

3) zagospodarowanie zebranych odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Obowiązek uprzątnięcia terenu po zakończeniu imprezy dotyczy również terenów   

przyległych do nieruchomości, na której impreza ta odbywała się, jeżeli w wyniku     

przeprowadzenia imprezy nastąpiło zanieczyszczenie odpadami tych terenów. 

 

§ 28. 1. Wskazane jest gromadzenie odpadów roślinnych w kompostownikach na 

terenie nieruchomości. 

 

2. W przypadku kompostowników otwartych, ich usytuowanie na nieruchomości 

winno zapewniać odległość minimum 5m od granicy nieruchomości od strony ulicy i 1m od 

pozostałych granic. 

 

3.  Tworzenie kompostowników nie może stanowić uciążliwości dla użytkowników 

sąsiednich nieruchomości. 

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  
      z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 
 § 29. Usuwanie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających 

utrzymanie właściwego stanu sanitarnego i porządkowego nieruchomości. 



 11

 

 § 30. 1. Odpady zbierane w pojemnikach powinny być usuwane z terenu 

nieruchomości okresowo w terminach uzgodnionych z przedsiębiorstwem wywozowym, ale  

z częstotliwością co najmniej: 

1)   raz na dwa tygodnie – w okresie zimowym i wiosennym; 

2)   raz na tydzień – w pozostałym okresie roku. 

 

 2. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością 

zapobiegającą przepełnieniu zbiornika bezodpływowego i wypływowi tych nieczystości do 

ziemi i wód gruntowych. 

 

 3. Nieczystości ciekłe należy usuwać i przekazywać specjalistycznymi samochodami 

asenizacyjnymi do podmiotu, który może te odpady przyjmować. 

 

 4.  Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się zgodnie z potrzebą. 

 

 § 31. 1. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystanie z 

nieruchomości przez osoby do tego uprawnione i usuwane jak najszybciej, w terminach 

uzgodnionych z przedsiębiorstwem wywozowym.  

 

2. Niedozwolone jest składowanie odpadów dużych w pojemnikach na odpady drobne. 

 

 § 32. Właściciel nieruchomości może w miarę potrzeb, w każdym czasie, przekazać 

przedsiębiorstwu wywozowemu wszystkie selektywnie zebrane rodzaje odpadów 

komunalnych, w tym powstające w gospodarstwach domowych odpady wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i odpady z remontów; przedsiębiorstwo wywozowe 

zgodnie z ustawą jest zobowiązane do ich odbierania. 

 

§ 33. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego usuwania z terenu 

nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, powstałych  

w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków. 

  

§ 34.1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zawarcia umów z 

przedsiębiorstwem wywozowym uprawnionym do odbioru odpadów komunalnych; 

a w przypadku odpadów niebezpiecznych z przedsiębiorcą uprawnionym do ich odbioru. 

 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do 

gromadzenia nieczystości ciekłych.  

 

3. Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej, są 

zobowiązani do zawarcia umowy w terminie dwóch tygodni od dnia wejścia w życie 

niniejszego regulaminu, z przedsiębiorstwem wywozowym na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i osadnika oczyszczalni przydomowej. 

 

§ 35. Wymieniona wyżej umowa może być również zawarta z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym, funkcjonującym w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2001 r. Nr 

72, poz. 747 z późn.zm.). 

 



 12

§ 36. Przedsiębiorstwa wywozowe prowadzące działalność odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Borne Sulinowo lub 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

zobowiązani są do przekazywania: 

1) odpadów komunalnych zmieszanych do unieszkodliwienia poprzez składowanie na 

najbliższym wysypisku śmieci ujętym w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami; 

2) odpadów surowcowych posiadaczowi odpadów (przedsiębiorcy), który uzyskał  

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku odpadów zgodnie z ustawą  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach;  

3)   nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w oczyszczani ścieków znajdujących się na terenie   

       gminy.  

 

 § 37. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udokumentowania korzystania 

z usług wykonywanych przez odbiorcę odpadów komunalnych, przez okazanie umowy 

i dowodów płacenia za takie usługi. 

 

2. Przepis ust. 1 ma odpowiednie zastosowanie także w przypadku gromadzenia  

nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych. 

 

§ 38. Obowiązek dostosowania umów na wywóz odpadów komunalnych  

i nieczystości płynnych do zasad wynikających z niniejszych wymagań spoczywa na 

właścicielach nieruchomości i przedsiębiorstwie wywozowym. 

 

§ 39. Do transportu odpadów przedsiębiorstwa wywozowe są zobowiązane stosować 

samochody specjalistyczne. W przypadku odpadów drobnych – samochody bezpylne 

i kontenerowe, do przewozu nieczystości ciekłych - samochody i pojazdy asenizacyjne, 

w sposób zgodny z przepisami ustawy  oraz  przepisami odrębnymi. 

§ 40. 1. Transport odpadów przez przedsiębiorstwa wywozowe powinien być 

prowadzony w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu ruchu oraz nie powodujący 

zanieczyszczania i zaśmiecania terenu. 

 

2.   Wywożący odpady odpowiada za czystość i porządek w miejscach przeładunku 

odpadów. 

 

§ 41. 1. Przedsiębiorstwa wywozowe są zobowiązane utrzymać pojazdy do transportu 

odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. 

2. Dezynfekcję pojazdów należy prowadzić w miejscach do tego przeznaczonych. 

3. Na pojazdach do wywozu odpadów, właściciel zobowiązany jest umieścić w sposób 

trwały swoje znaki identyfikacyjne. 

 

 

 

 

 



 13

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta  
i Gminy Borne Sulinowo 

 
 § 42. 1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów     

ulegających biodegradacji; 

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%; 

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w roku 1995, będą to następujące ilości: 

a) 115 kg/osobę/rok w roku 2010, 

b) 76 kg/osobę/rok w roku 2013, 

c) 53 kg/osobę/rok w roku 2020. 
 

2. Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorstwa wywozowe. 
 

§ 43. Przedsiębiorstwa wywozowe są obowiązane w kolejnych latach 
wyselekcjonować i poddać odzyskowi oraz recyklingowi spośród odpadów komunalnych 
przekazywanych przez jedną osobę ilości odpadów określone w § 42 i w KPGO. 
 

§ 44. 1. Gmina zapewnia objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym 

systemem odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, a więc: 

1) kuchennych ulegających biodegradacji; 
2) zielonych, np. z pielęgnacji ogrodów, zieleni komunalnej; 
3) papieru i tektury nieopakowaniowych; 
4) opakowań z papieru i tektury; 
5) opakowań wielomateriałowych; 
6) tworzyw sztucznych nieopakowaniowych; 
7) opakowań z tworzyw sztucznych; 
8) tekstyliów; 
9) szkła nieopakowaniowego; 
10) opakowań ze szkła; 
11) metali; 
12) opakowań z blachy stalowej; 
13) opakowań z aluminium; 
14) odpadów mineralnych; 
15) drobnej frakcji popiołowej; 
16) wielkogabarytowych, np. mebli, sprzętu elektrycznego i  elektronicznego; 
17) budowlanych z remontów mieszkań i budynków; 
18) niebezpiecznych, np. baterii, akumulatorów, resztek farb i lakierów, opakowań po 

środkach ochrony roślin i nawozach. 
 

2. Gmina, poprzez przedsiębiorstwa wywozowe, które są obowiązane do 
selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji, 
kierowanych do składowania, zapewnia warunki funkcjonowania systemu selektywnego 
zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie składowania 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.  
 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie 

poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez 

selektywne zbieranie ich przez właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór przez 

jednostki wywozowe,  a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi. 



 14

 

Rozdział VI 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 
§ 45. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów, kotów i innych zwierząt    

domowych są zobowiązane do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności 

niepozostawianie bez nadzoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje 

się w pomieszczeniu zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym w sposób 

uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia z niego; 

2) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi w tym hałasu, (szczególnie w godzinach od 22.00 do 6.00) oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku i ponoszą pełną 

odpowiedzialność za zachowanie zwierząt, które utrzymują i szkody przez nie 

wyrządzone; 

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości)  

z klatek schodowych, pomieszczeń wspólnego użytku, placów, ulic i chodników,  

pozostawionych przez zwierzę; uprzątnięcia można dokonać poprzez wrzucenie  

zanieczyszczeń do pojemników na odpady komunalne bądź do urządzeń  

kanalizacyjnych; 

4) systematycznego szczepienia przeciwko wściekliźnie, zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy          

z dnia 11 marca 2002 r. Nr 69, poz. 625), która nakłada obowiązek szczepienia psów w 

wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych,       

weterynaryjnych, policyjnych, straży miejskiej zaświadczenia o przeprowadzonym       

szczepieniu; 

5) zarejestrowania psa; 

6) wyposażenia psa w obrożę, kaganiec i smycz; 

7) bezzwłocznego zgłoszenia do lekarza weterynarii przypadków pogryzienia człowieka 

przez psa i zastosowanie się do zaleceń służb weterynaryjnych. 

 

 § 46. Właściciel nieruchomości posiadający psa rasy uznanej za agresywną lub psy 

obronne obowiązany jest do ogrodzenia miejsca jego przetrzymywania oraz wywieszenia 

tablic ostrzegawczych na ogrodzeniu lub bramach nieruchomości, informujących o psach 

biegających bez uwięzi. 

 

§ 47. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies 

może stać się niebezpieczny dla człowieka lub zwierzęcia. 

§ 48. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało 

uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel (opiekun) ma możliwość 

sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

§ 49. Wyprowadzanie psów ras uznanych za agresywne, psów dużych powyżej 50 cm 

w kłębie lub zachowujących się w sposób agresywny dozwolone jest tylko przez osoby 

dorosłe na smyczy i w kagańcu.  

 

§ 50. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych do obiektów 

użytku publicznego i obsługi ludności, placówek handlowych lub gastronomicznych,  aptek, 

miejsc sportu i rekreacji oraz do innych obiektów i terenów, których zarządca wprowadził 

taki zakaz. 

 



 15

§ 51. Zakazuje się wprowadzania psów na tereny kąpielisk otwartych, na  tereny  

szkół, do piaskownic i innych urządzeń służących do zabawy dla dzieci, a także na tereny 

przeznaczone pod place zabaw, cmentarze oraz targowiska miejskie.  

 

§ 52. Zakazy określone w § 50 i 51 nie stosuje się do psów – przewodników osób 

niewidomych. 

      
 § 53. 1. Posiadacz psa obowiązany jest do wyprowadzania psa na teren użytku 

publicznego na smyczy i w kagańcu, w celu ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi. 

 

2. Zwierzęta pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych traktowane będą jako 

bezdomne i będą wyłapywane i doprowadzane do wyznaczonego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt. 

 

§ 54. Zabrania się utrzymywania zwierząt domowych w ilościach wskazujących na 

prowadzenie hodowli na nieruchomościach przeznaczonych pod funkcje mieszkaniowe. 

 

§ 55. 1. W Urzędzie Miasta i Gminy Borne Sulinowo prowadzona jest rejestracja 

podatkowa psów. 

 2. Posiadacz psa zobowiązany jest zgłosić psa do rejestracji w Urzędzie Miasta i 

Gminy w terminie 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa oraz w terminie 14 dni 

zawiadomić o utracie psa w celu aktualizacji rejestru podatkowego i bazy oznakowanych 

psów. 

 

Rozdział VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 
na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazy ich utrzymywania 

na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 
 

§ 56. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach 

wyłączonych z produkcji rolnej są zobowiązani w szczególności do: 

1) zabezpieczenia nieruchomości przed jej opuszczeniem przez zwierzęta gospodarskie 

utrzymywane na terenie tej nieruchomości; 

2) utrzymywania pomieszczeń przeznaczonych do chowu zwierząt gospodarskich  

w odpowiednim stanie techniczno-sanitarnym; 

3) gromadzenia obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolne-

go w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o 

nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2000 r. Nr 81, poz. 991), czyli na podłożu utwardzonym 

i uszczelnionym odpowiednimi płytami i w zbiornikach na odchody o pojemności  

umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres; 

4) stosowania obornika i płynnych odchodów zwierzęcych, zgodnie z przepisami  

wymienionymi w punkcie 3; 

5) usuwania na bieżąco odchodów utrzymywanych zwierząt gospodarskich pozostawionych 

poza nieruchomością; 



 16

6) utrzymywania zwierząt gospodarskich w sposób nie stwarzający uciążliwości takich jak: 

hałas, zanieczyszczenie powietrza, odory dla osób zamieszkujących na nieruchomościach 

sąsiednich,  zanieczyszczenia środowiska. 

 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiazani są do niezwłocznego posprzątania 

ulic, chodników i innych terenów użyteczności publicznej oraz terenów nieruchomości 

sąsiednich z odchodów zwierzęcych, przenoszonej karmy lub ściółki dla zwierząt. 

  

 3. Nieczystości i odpady pochodzące z hodowli winny być gromadzone  

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach bądź w wydzielonych miejscach  

o nieprzepuszczalnym podłożu i w miejscu oddalonym od granicy sąsiednich nieruchomości  

o co najmniej 10 m lub w mniejszej, ale za zgodą właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

 

§ 57. Zabrania się pojenia zwierząt gospodarskich w zbiornikach wodnych (jeziorach, 

rzekach) znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie plaż i kąpielisk. 

§ 58. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach 

zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, na nieruchomościach tworzących mieszkaniowy 

zasób gminy (nie dotyczy wsi) oraz terenach użyteczności publicznej i obsługi ludności. 

 
Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 

§ 59. 1. Rada Miejska po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego może zarządzić przeprowadzenie akcji deratyzacji na terenie miasta i gminy 

określając obszar, na którym ma być przeprowadzona akcja oraz termin jej przeprowadzenia. 

2. Na wyznaczonym obszarze i w określonym terminie deratyzacji podlegają 

wszystkie nieruchomości. 

 

 3. Obowiązek deratyzacji zostanie wykonany, jeżeli właściciel nieruchomości wyłoży 

trutkę  przeciw gryzoniom w wyznaczonym terminie, o którym mowa w ust. 1. 

 

4. Deratyzacja nieruchomości powinna być poprzedzona akcją sanitarno-porządkową  

i przeglądem nieruchomości pod kątem ich niedostępności dla szczurów. 

5. Przez okres deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie 

miejsc wyłożenia środków zwalczania gryzoni. 

6. Miejsca wyłożenia trutek należy stale nadzorować. 

7. Po zakończeniu okresu wyłożenia należy zebrać trutki. 

§ 60. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji i koszty z tym związane spoczywają na 

właścicielach, administratorach, zarządcach i najemcach budynków mieszkalnych, 

użytkowych, produkcyjnych, handlowych, usługowych, wysypisk odpadów, gospodarstw 

rolnych oraz innych nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Borne 

Sulinowo. 



 17

§ 61. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane napisem:  

"UWAGA TRUCIZNA ! ". 

 

§ 62. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą 

szczurów, Burmistrz, na wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

zarządza przeprowadzenie na obszarze zagrożenia deratyzacji w terminie natychmiastowym. 

 
 

Rozdział IX 
Bezpieczeństwo i porządek publiczny 

§ 63. 1. W lasach komunalnych, parku miejskim oraz na terenach zieleni na terenie 

Miasta i Gminy Borne Sulinowo zabrania się działań i czynności mogących wywołać 

niebezpieczeństwo, a w szczególności: 

1) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela; 

2) korzystania z otwartego płomienia; 

3) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych. 

 

2. Zabrania się wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, 

pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub w strefie oczeretów i trzcin. 

 

 
 

Rozdział X 
Sankcje z tytułu naruszenia postanowień regulaminu 

§ 64. 1. Naruszenie obowiązków zawartych w Regulaminie podlega postępowaniu                    

w sprawach o wykroczenia i zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.             

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, czyny tego rodzaju są zagrożone karą 

grzywny. 

 

2. Uprawnionymi do kontroli przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu są  

funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej oraz służby ochrony środowiska. 

 

 

  

 


